

Nytænkning af beskæftigelsesindsatsen

Ansvaret for kontaktforløbet: Overgangspersoner

20. december 2023 – version 1.0.

OVERGANGSPERSONER

En overgangsperson:

- Er ledig ved lovens ikrafttrædelse den 1. januar 2024. Dvs. medlemmet er tilmeldt jobcentret ved udløbet af den 31. december 2023
- Har et forbrug på >410/333 timer pr. 31. december 2023.
- Er ikke en del af a-kasseforsøget. Dvs. der er ikke registreret et fravær 75 på medlemmet pr. 31. december 2023.

Medlemmet er en overgangsperson, så længe medlemmet er i det ledighedsforløb, dvs. den tilmelding, som medlemmet var i ved årsskiftet. Hvis medlemmet afmelder sig, er medlemmet overgangsperson, indtil medlemmet bliver tilmeldt jobcentret igen.

Når medlemmet bliver tilmeldt jobcentret igen, er medlemmet ikke længere overgangsperson. Det gælder uanset, om medlemmet har været afmeldt pga. arbejde, sygdom, manglende selvbook mv. Og det gælder uanset, hvor lang afmeldeperioden er. Det gælder også uanset, om afmeldingen er sket automatisk eller af medlemmet selv.

DFDG vil ved (gen-)tilmeldingen placere ansvaret for kontaktforløbet i a-kassen, hvis medlemmets dagpengeforbrug ligger under de 410/333 timer. Hvis DFDG ikke kan placere ansvaret korrekt, fx fordi tællerdata ikke afspejler medlemmets aktuelle dagpengestatus, vil a-kassen skulle placere det.

Se også flow om overgangspersoner på side 3.

Overgangspersoner i målgruppen for uddannelsespålæg

Medlemmer under 25 år, som er i målgruppen for et uddannelsespålæg, skal ikke have deres kontaktforløb i a-kassen. De skal i stedet have deres kontaktforløb i jobcenteret. Når disse medlemmer bliver registreret med et fravær 75, dvs. med et kontaktforløb i a-kassen, af DFDG ved tilmelding, skal a-kassen senest 2 uger efter tilmeldingen sikre, at registreringen afsluttes, så kontaktforløbet placeres korrekt i jobcenteret.

Se vores implementeringsstøttemateriale om [Unge i målgruppen for uddannelsespålæg](#).

Dette gælder, selv om medlemmet måtte have gentagne tilmeldinger efter at medlemmet har fået afsluttet et kontaktforløb i a-kassen med årsagen, at medlemmet er i målgruppen for et uddannelsespålæg. A-kassen vil således kunne komme ud for, at den skal afslutte et kontaktforløb for et medlem i målgruppen for et uddannelsespålæg mere end én gang.

Et medlem, som er i målgruppen for et uddannelsespålæg, kan være en overgangsperson. Det er medlemmet, hvis medlemmet var tilmeldt den 31. december 2023, havde et forbrug under 410/333 timer og ikke havde et fravær 75, fordi medlemmet var omfattet af a-kasseforsøget.

Overgangsreglen og den automatiske DFDG-proces, der sættes i gang i forbindelse med en tilmelding, vil medføre, at et medlem under 25 år, som er i målgruppen for et uddannelsespålæg, bliver registreret med et fravær 75, hver gang medlemmet tilmelder sig, indtil medlemmets forbrug rammer

de 410/333 timer. Medlemmet vil således kunne blive registreret med et fravær 75, selvom medlemmet skal have sit fortsatte kontaktføreløb i jobcentret.

Det gælder også for de medlemmer, som har været omfattet af overgangsreglen og derfor haft deres kontaktføreløb i jobcentret, men pga. en afmelding og efterfølgende tilmelding automatisk bliver registreret med et kontaktføreløb i a-kassen af DFDG.

Et medlem, som er omfattet af overgangsreglerne, vil ofte have været til en CV-samtale i a-kassen inden de nye reglers ikrafttræden.

Når medlemmet tilmelder sig igen efter at have været en overgangsperson, vil medlemmet som udgangspunkt ikke lande i gruppen af medlemmer, der skal indkaldes til 1. jobsamtale i a-kassen inden for 2 uger, hvorfor a-kassen ikke vil blive opmærksom på medlemmet som en del af sin sædvanlige procedure. Det samme gør sig i øvrigt gældende for alle medlemmer, som er i målgruppen for et uddannelsespålæg, som - inden de rammer de 410/333 timer - måtte have fået afsluttet deres kontaktføreløb i a-kassen efter at en CV-samtale er holdt.

Medlemmer, som har været overgangspersoner, men som endnu ikke har deltaget i en CV-samtale i a-kassen, burde indgå i a-kassens udtræk til indkaldelse til første jobsamtale senest 2 uger efter tilmelding, hvorfor det ikke er nødvendigt med en særlig opmærksomhed på disse. Medlemmerne vil blive visiteret over til kontaktføreløb i jobcentret som normalt.

Det må forventes, at der vil være tale om et meget lille antal medlemmer, som kræver en særlig opmærksomhed fra a-kasserne. Vi vil anbefale, at a-kasserne iværksætter en proces for at finde de relevante medlemmer hurtigst muligt efter den tilmelding til jobcentret, som medfører, at medlemmet ikke længere er overgangsperson. I forlængelse heraf skal a-kassen hurtigst muligt afslutte fravær 75, så medlemmets kontaktføreløb kan fortsætte i jobcentret.

FLOW - OVERGANGSPERSONER

Flowet kan anvendes til at afklare, om et medlem, der er ledig den 31. december 2023, er overgangsperson eller ej. Flowet er relevant i forbindelse med overgangen pr. 1. januar 2024.

